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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn thành phố 

 
Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 06/02/2023 của UBND thành phố 

về việc Tổ chức Hội nghị đánh giá tình hình triển khai thực hiện chuyển đổi số; Đề 

án 06/CP và công tác giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử năm 2022 

và triển khai kế hoạch năm 2023 trên địa bàn thành phố Quảng Ngãi, Phòng Y tế xin 

báo cáo tham luận một số nội dung cụ thể như sau: 

1. Kết quả tiêm chủng và nhập liệu trên hệ thống Nền tảng Quản lý tiêm 

chủng Covid – 19: 

- Tổng số đối tượng từ 5 tuổi trở lên đã được tiêm chủng (Người đã được 

tiêm chủng tại tỉnh Quảng Ngãi): 189.793 người. 

- Số đối tượng từ 5 tuổi trở lên được nhập liệu lên phần mềm: 189.685 người. 

- Tổng số mũi tiêm chưa nhập lên phần mềm (không có mã định danh): 108 

người. 

2. Kết quả rà soát, làm sạch dữ liệu tiêm chủng 

-  Tổng số trường hợp đã được làm sạch/điều chỉnh thông tin: 104.502 người. 

- Tổng số trường hợp còn sai thông tin chưa làm sạch (sai CMND, CCCD, 

mã định danh sai định dạng): 15.020 người. 

(có phụ lục đính kèm) 

3. Tình hình sử dụng thẻ CCCD thay thế cho thẻ bảo hiểm y tế. 

Tình hình sử dụng thẻ CCCD thay thế cho thẻ bảo hiểm y tế tại Trung tâm Y tế 

thành phố và 23 Trạm y tế xã phường từ ngày 01/01/2023 đến ngày 07/02/2023: tỉ lệ 

sử dụng máy quét 25/25 máy.  

Tỷ lệ quét CCCD: 17%. Trong đó + quét thành công: 12%;  

+ quét không thành công: 5%.  

4. Công tác chỉ đạo làm sạch dữ liệu tiêm chủng 

UBND các xã, phường đề tích cực chỉ đạo lực lượng y tế cấp xã phối hợp với 

Công an xác minh, làm sạch dữ liệu tiêm chủng vắcxin của người dân theo hướng 

dẫ số 2622/BYT-CNTT ngày 04/5/2022 của Bộ Y tế. Nhưng kết quả vẫn còn nhiều 

trường hợp chưa được làm sạch. 

* Nguyên nhân khó khăn, vướng mắc: 



- Trong giai đoạn đầu, hệ thống cập nhật chưa hoàn chỉnh, phần mềm cập nhật 

không yêu cầu nhập các trường thông tin như CMND/CCCD, số điện thoại. Nên khi 

cập nhật phần mềm mới thông tin không khớp hoặc không đầy đủ khi thực hiện 

chuyển đổi giữa hệ thống hồ sơ sức khỏe và hệ thống quản lý tiêm chủng Covid-19 

hiện tại. 

- Rất nhiều công dân cung cấp thông tin thiếu, sai sót (họ tên, tuổi, địa chỉ, 

đặc biệt không kê khai CMND/CCCD…) số điện thoại khác nhau giữa các lần tiêm 

nên khó khăn cho lực lượng công an và đơn vị y tế trong quá trình rà soát, xác minh. 

Chủ yếu công dân của các huyện, tỉnh thành khác. 

- Việc phối hợp, bổ sung thông tin cho công dân chỉ mới dừng lại ở việc y tế 

gởi danh sách qua, công an kiểm tra, ra soát và gởi lại danh sách cho y tế cập nhật. 

* Đề xuất giải pháp khắc phục thời gian đến: 

- Tiếp tục quán triệt cho lực lượng Công an và đơn vị y tế phối hợp nhịp 

nhàng thực hiện đối chiếu, xác thực, cập nhật, bổ sung thông tin kịp thời trong Cơ 

sở dữ liệu quốc gia về dân cư. 

-  Chỉ đạo bộ phận Tư pháp - Hộ tịch xã phối hợp với Công an xã khớp dữ 

liệu đối với những công dân bị trễ việc cập nhật thông tin do phải chờ kết quả xác 

minh thông tin với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.   

- Công an xã tiếp tục rà soát, duy trì việc bảo đảm dữ liệu “đúng, đủ, sạch, 

sống” đối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.  

Phòng Y tế thành phố gởi báo cáo để Tổ công tác Đề án 06 thành phố tổng 

hợp./. 

 
 

Nơi nhận: 
- UBND TP (b/c); 

- Công an thành phố; 

- Lưu PYT. 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Sang 

 

 

 

 

 

 

 

 



BÁO CÁO KẾT QUẢ NHẬP LIỆU VÀ "LÀM SẠCH" DỮ LIỆU TIÊM CHỦNG 

(Kèm theo Báo cáo số 08/BC-PYT ngày 10/2/2023 của Phòng Y tế) 

               

TT Đơn vị 

Tổng Số 

đối tượng 

từ 5 tuổi 

trở lên đã 

được tiêm 

chủng 

(Người đã 

được tiêm 

chủng tại 

tỉnh Quảng 

Ngãi) 

Số đối 

tượng 

từ 5 

tuổi trở 

lên 

 được 

nhập 

liệu lên 

phần 

mềm 

Tổng số 

mũi 

tiêm đã 

thực 

hiện 

(Mũi 1, 

2, bổ 

sung, 3, 

4) 

Tổng số 

mũi tiêm 

đã được 

cập nhật 

lên phần 

mềm 

(Mũi 1, 2, 

bổ sung, 3, 

4) 

Tổng số mũi tiêm chưa nhập lên 

phần mềm Tổng số 

trường 

hợp  

đã được 

làm 

sạch/điều 

chỉnh 

thông tin 

Tổng số 

trường 

hợp  

còn sai 

thông tin  

chưa làm 

sạch 

Số cơ sở 

tiêm chủng 

đã cấp hộ 

chiếu/tổng 

cơ sở tiêm 

chủng 

Tổng số 

trường 

hợp 

 đã được 

cấp  

"Hộ 

chiếu 

vắc xin" 

Mũi 

1 

Mũi 

2 

Mũi 

bổ 

 sung 

Mũi 

3 

Mũi 

4 

1 Lê Hồng Phong 8.481 8.461 19.097 19.077 20 0 0 0 0 7.028 1433 1 3006 

2 Trần Hưng đạo 9.321 9.321 26.288 26.248 0 0 0 0 0 1.870 838   3500 

3 Nguyễn Nghiêm 8.973 8.973 26.636 26.636 0 0 0 0 0 7.984 86     

4 Trần Phú 11.019 11.019 29.696 29.696 0 0 0 0 0 1.870 1.206 1   

5 Quảng Phú 10.478 10.478 26.019 26.019 0 0 0 0 0 14.264 1882     

6 Chánh Lộ 9.420 9.420 23.554 23.554 0 0 0 0 0 2.134 1318     

7 Nghĩa Lộ 9.536 9.536 23.420 23.420 0 0 0 0 0 2.000 2675 1   

8 Nghĩa Dũng 5.238 5.238 14.499 14.499 0 0 0 0 0 1.015 155 1 5175 

9 Nghĩa Dõng 4.215 4.215 12.287 12.287 0 0 0 0 0 782 498     

10 Nghĩa Chánh 8.731 8.731 22.906 22.906 0 0 0 0 0 570 373     

11 Tịnh Ấn Tây 5.315 5.315 24.474 24.474 0 0 0 0 0 5.789 843     

12 

Trương Quang 

Trọng 
14.788 14.788 43.450 43.450 0 0 0 0 0 14.008 780   14.008 

13 Tịnh Ấn Đông 4.076 4.076 11.107 11.107 0 0 0 0 0 547 115     

14 Tịnh An 5.640 5.630 14.600 14.600 10 0 0 0 0 4.017 1458     

15 Tịnh Long 6.665 6.587 14.745 14.745 78 0 0 0 0 2.108 130     

16 Tịnh Châu 4.317 4.317 11.955 11.955 0 0 0 0 0 680 210     

17 Tịnh Thiện 5.026 5.026 13.683 13.683 0 0 0 0 0 859 87     



18 Tịnh Khê 10.453 10.453 31.082 31.082 0 0 0 0 0 10.098 355 1 10244 

19 Tịnh Kỳ 9.042 9.042 20.474 20.474 0 0 0 0 0 3.895 30     

20 Tịnh Hòa 7.214 7.214 17.524 17.524 0 0 0 0 0 7.214 45 1   

21 Nghĩa An 16.117 16.117 41.837 41.837 0 0 0 0 0 8.860 208     

22 Nghĩa Phú 5.705 5.705 15.991 15.991 0 0 0 0 0 5.610 95     

23 Nghĩa Hà 10.023 10.023 29.163 29.163 0 0 0 0 0 1.300 200     

Tổng cộng 189.793 189.685 514.487 514.427 108 0 0 0 0 104.502 15.020 6 35.933 

 

 


